М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022 №1018
Ола

О внесении изменений в муниципальную Программу «Каникулы» на
территории муниципального образования «Ольский городской округ» на

2021-2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

от 30.12.2020 года № 1014

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Администрация муниципального образования
«Ольский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В наименование и по всему тексту Постановления Администрации
муниципального образования «Ольский городской округ» от 30.12.2020 года №
1014 «Об утверждении муниципальной программы «Каникулы» на территории
муниципального образования «Ольский городской округ» на 2021-2025 годы»
слова «на территории муниципального образования «Ольский городской
округ» заменить словами «на территории муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области».

2. Внести в муниципальную программу «Каникулы» на территории
муниципального образования «Ольский городской округ» на 2021-2025 годы»,
утверждённую Постановлением Администрации муниципального образования
«Ольский городской округ» от 30.12.2020 года № 1014 (далее по тексту
Программа) следующие изменения:

2.1. По всему тексту Программы слова «на территории муниципального
образования «Ольский городской округ» заменить словами «на территории
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области».

2.2. По тексту слова «Администрация муниципального образования
«Ольский городской округ» заменить словами «Администрация Ольского
муниципального округа Магаданской области», слова «Управление
образования администрации муниципального образования «Ольский городской

округ» - на слова «Управление образования администрации Ольского
муниципального округа Магаданской области».

2.3. Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной
Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции следующего
содержания:________________
Объёмы и источники
финансирования
муниципальной Программы

Общий объём финансирования Программы
спланирован в сумме 67414,00 тыс. руб., в том
числе по источникам финансирования:
- средства областного бюджета в сумме -
48931,20 тыс. руб., в том числе:
- на 2021 год -  6888,10 тыс. руб.;
- на 2022 год -  8129,00 тыс. руб.;
- на 2023 год -  10951,20 тыс. руб.;
- на 2024 год -  11299,70 тыс. руб.;
- на 2025 год -  11663,20 тыс. руб.
- средства муниципального бюджета в сумме -
18482,80 тыс. руб., в том числе:
- на 2021 год -  4100,30 тыс. руб.;
- на 2022 год -  4782,50 тыс. руб.;
- на 2023 год -  3200,00 тыс. руб.;
- на 2024 год -  3200,00 тыс. руб.;
- на 2025 год -  3200,00 тыс. руб._____________

2.4. Раздел 5 Содержания Программы «Ресурсное обеспечение
муниципальной Программы» изложить в новой редакции следующего
содержания:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы»

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» в соответствии с федеральным и областным законодательством.
Объемы финансирования муниципальной Программы могут корректироваться
с учетом возможностей бюджета муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей
муниципальной Программы, привлечения дополнительных источников
финансирования.

Общий объём финансирования муниципальной Программы спланирован и
составляет 67414,00 тыс. руб.:

- на 2021 год составляет 10988,40 тыс. рублей, в том числе - из бюджета
муниципального образования «Ольский городской округ»- 4100,30 тыс. руб.;
средства областного бюджета 6888,10 тыс. руб.;

- на 2022 год -  12911,50 тыс. руб., в том числе - из бюджета
муниципального образования «Ольский городской округ» - 4782,50 тыс. руб.,
средства областного бюджета - 8129,00 тыс. руб.;

- на 2023 год -  14151,20 тыс. руб., в том числе - из бюджета
муниципального образования «Ольский городской округ» - 3200,00 тыс. руб.,
средства областного бюджета -  10951,20 тыс. руб.;

- на 2024 год -  14499,70 тыс. руб., в том числе - из бюджета
муниципального образования «Ольский городской округ» - 3200,00 тыс. руб.,
средства областного бюджета -  11299,70 тыс. руб.;

- на 2025 год -  14863,20 тыс. руб., в том числе - из бюджета
муниципального образования «Ольский городской округ» - 3200,00 тыс. руб.,
средства областного бюджета -  11663,20 тыс. руб.

3. Систему программных мероприятий Приложение к Программе
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему
Постановлению.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального образования «Ольский
городской округ» по социальным вопросам -  руководителя Управления
культуры, спорта и молодежной политики Ерисову И.А.

Глава муниципального образования
«Ольский городской округ» В.О. Форостовский

Приложение
к Постановлению администрации

муниципального образования
"Ольский городской округ"

от 30.12.2022г. №1018

Приложение
к муниципальной программе «Каникулы»

на территории муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

на 2021-2025 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Каникулы» на территории муниципального образования

«Ольский городской округ» на 2021-2025 годы»
администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

заказчик Программы

№
п/п

Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель
Соисполнитель

Срок
исполнения

Финансовое обеспечение

Источник
финансирования

объем финансирования (тыс.руб.)

Всего 2 0 2 1 202 2 202 3 2 0 2 4 2 0 2 5

I. Система программных мероприятий по подготовке к организации летнего отдыха детей и подростков

1.1.

Проведение мониторинга
потребности детей, их
родителей, педагогов в
различных моделях
организации летнего труда и
отдыха детей и подростков.
Предварительный анализ

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

I квартал
Денежных затрат не

требуется 0,0 0 0 0 0 0

1.2.

Составление плана-прогноза
организации летнего труда и
оздоровительного отдыха детей
и подростков

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

I, II квартал
Денежных затрат не

требуется 0,0 0 0 0 0 0

1.3.

Разработка воспитательных
программ, направленных на
развитие интересов и
способностей, обогащение
духовного мира ребенка,
укрепление его здоровья

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

I, II квартал Денежных затрат не
требуется 0,0 0 0 0 0 0

1.4.

Подбор и обучение
педагогических кадров,
направленных для работы в
летних оздоровительных
учреждениях с дневным
пребыванием

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

апрель - май Денежных затрат не
требуется 0,0 0 0 0 0 0

1.5.

Заключение соглашения между
администрацией Магаданской
области и администрацией МО
«Ольский городской округ»

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

май Денежных затрат не
требуется 0,0 0 0 0 0 0

1.6.

Проведение методического
семинара-практикума для
руководителей учреждений
образования, начальников,
воспитателей, бухгалтеров
летних оздоровительных
учреждений

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

май
Денежных затрат не

требуется 0,0 0 0 0 0 0

1.7.

Подготовка летних
оздоровительных учреждений к
приему детей

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

май Денежных затрат не
требуется 0,0 0 0 0 0 0

1.8.

Контроль за подготовкой и
работой летних
оздоровительных учреждений в
период летней оздоровительной
кампании. Обобщение
результатов летней
оздоровительной кампании.

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

май
Денежных затрат не

требуется 0,0 0 0 0 0 0

Итого по I разделу: Денежных затрат не
требуется 0,0 0 0 0 0 0

II. Организация летнего отдыха детей и подростков

2.1.

Софинансирование
подпрограммы "Организация и
обеспечение отдыха и
оздоровление детей в
Магаданской области"
государственной программы
Магаданской области "Развитие
образования в Магаданской
области" по организации
отдыха и оздоровления детей в
лагерях дневного пребывания в
части оплаты медикаментов и
хозяйственных расходов

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

июнь-август

Бюджет МО
"Ольский

муниципальный
округ Магаданской

области"

320,6 94,2 48,80 59,20 59,20 59,20

2.2.

Софинансирование
подпрограммы "Организация и
обеспечение отдыха и
оздоровление детей в
Магаданской области"
государственной программы
Магаданской области "Развитие
образования в Магаданской
области" по организации
отдыха и оздоровления детей в
лагерях дневного пребывания в
части оплаты труда
сотрудников, задействованных
в летний период

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

июнь-август

Бюджет МО
"Ольский

муниципальный
округ Магаданской

области"

11 283,60 3 857,50 2 650,40 1 591,90 1 591,90 1 591,90

Оплата труда старшеклассников
в летних трудовых отрядах

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

июнь-август

Бюджет МО
"Ольский

муниципальный
округ Магаданской

области"

5 774,80 0,00 2 053,90 1 240,30 1 240,30 1 240,30

2.3.

Организация отдыха и
оздоровления детей в лагерях
дневного пребывания за счет
средств областного бюджета

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

июнь-август Областной бюджет 48 931,20 6 888,10 8 129,00 10 951,20 11 299,70 11 663,20

2.4.

Витаминизация питания в
детских дошкольных
образовательных организациях
за счет местного бюджета

Управление
образования

администрации
Ольского

муниципального
округа

Магаданской
области

июнь-август

Бюджет МО
"Ольский

муниципальный
округ Магаданской

области"

1 103,80 148,60 29,40 308,60 308,60 308,60

Итого по разделу II : 6 7  4 1 4 ,0 0 1 0  9 8 8 ,4 0 12  9 1 1 ,5 0 1 4  1 5 1 ,2 0 1 4  4 9 9 ,7 0 1 4  8 6 3 ,2 0
Всего по Программе: 6 7  4 1 4 ,0 0 1 0  9 8 8 ,4 0 12  9 1 1 ,5 0 1 4  1 5 1 ,2 0 1 4  4 9 9 ,7 0 1 4  8 6 3 ,2 0